

Asia: VN/27606/2022

Valtioneuvoston asetus työttömyysetuutta määrättäessä huomioon otettavasta tulosta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tekijänoikeuskorvausten sovittelusta työttömyysturvassa päätettiin luopua hallituksen työllisystoimiin liittyvällä päätöksellä 11.2.2022. Asetus tulisi voimaan 1.1.2023.

Suomen Musiikintekijät kannattaa asetusmuutosta, koska tarkoituksena on tuoda tekijät ja taiteilijat samaan asemaan muiden palkansaajien kanssa työttömyysturvan sovittelussa sekä tuoda heille muita palkansaajia vastaavat oikeudet työttömyyskorvaukseen.

Sovittelusta on muistion mukaan tarkoitus vapauttaa tekijänoikeuskorvaus, jota ei makseta itse työsuorituksesta vaan vasta tekijänoikeudellisesti suojatun teoksen käyttämisestä, käyttöoikeudesta tai käyttöoikeuden myynnistä. Tämä on tarkoituksena oikea.

Asetusmuutoksen rajaaminen vain tekijänoikeuskorvauksiin voi kuitenkin johtaa epäselviin tulkintatilanteisiin ja teettää lisätyötä käsittelijöille.

Esityksen mukaan rojalit ja käyttökorvaukset tekijänoikeuskorvausten muotoina jäisivät sovittelun piiriin. Nämäkin ovat teoksen käyttöoikeuden luovutukseen liittyviä tekijänoikeuskorvauksia.

Luonnoksen muotoilu jättää siis tulkinnanvaraiseksi, mitä tekijänoikeuskorvausta esityksessä tarkalleen ottaen tarkoitetaan.

Esitämme kirjauksen selkiyttämistä niin, että se kattaa kaikki tekijänoikeuskorvauksen muodot, myös käyttökorvaukset ja rojalit. Sovittelussa siis otettaisiin huomioon ansiotulot, mutta ei immateriaalioikeuksiin perustuvia tekijänoikeuskorvauksia mukaan lukien rojalit, käyttökorvaukset ja korvaukset työsuhdekeksinnöstä.

Suomen Musiikintekijät on 1954 perustettu musiikintekijöiden etujärjestö. Se edistää suomalaisten ammattimaisesti toimivien säveltäjien, sanoittajien ja sovittajien taloudellisia ja ammatillisia etuja, yhteiskunnallista arvostusta sekä yhteisöllisyyttä.

Toivonen Aku
Suomen Musiikintekijät ry